
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    207/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση  48η: Δευτέρα 27.11.2023 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 48ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 1ο: «Ορισμός δικηγόρου» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 207/2023 

 

1. Σήμερα την 27η Νοεμβρίου 2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00, η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δήμο Ύδρας 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3886/23-11-2023 πρόσκληση του κ. Προέδρου 

που επιδόθηκε σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του  

Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

επτά (7) μελών ήταν παρόντα τα τέσσερα (4). 

            Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

        Κουκουδάκης Γεώργιος                                            Μαραγκού Αικατερίνη         

           Μπελεγρής Ιωάννης                                           Μαρκαντώνης Παναγιώτης 

    Κάτσικα Μαρία                                                 Δασκαλάκη Παναγιούλα 

ΑΔΑ: 9ΙΑΝΩΗΞ-2Χ4



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    207/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση  48η: Δευτέρα 27.11.2023 

        Μαυρομάτη Αναστασία 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Κοινοποιήθηκε στον Δήμο Ύδρας η υπό στοιχεία ΓΑΚ: 8822/2023 και ΕΑΚ: 

4348/2023 αγωγή, η οποία εκκρεμεί σε βάρος του ενώπιον του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Πειραιώς (νέα διαδικασία).  

β. Προτείνεται η ανάθεση σε δικηγόρο της σύνταξης, υπογραφής και κατάθεσης 

προτάσεων και προσθήκης-αντίκρουσης, υποβολής ενστάσεων και ισχυρισμών για 

την υπό στοιχεία ΓΑΚ: 8822/2023 και ΕΑΚ: 4348/2023 αγωγή, καθώς και η 

παράσταση και εκπροσώπηση του Δήμου Ύδρας κατά την εκδίκαση της ανωτέρω 

υπόθεσης. 

γ. Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  

5. Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου 

τα άρθρα 72 του Ν. 3852/2010, 52 του Ν. 4674/2020, 281 του Ν. 3463/2006, το 

γεγονός ότι στον Δήμο Ύδρας δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία κι έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών της 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

α. Παρέχει με την παρούσα ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στη δικηγόρο 

Στυλιανή Γ. Τσάκωνα, δικηγόρο Πειραιώς (Α.Μ. ΔΣΠ: 3509), κάτοικο Πειραιώς 

Ακτή Θεμιστοκλέους 74 β’, όπως συντάξει, υπογράψει και καταθέσει προτάσεις και 

προσθήκη – αντίκρουση, υποβάλλει ενστάσεις και ισχυρισμούς, προσκομίσει και 

επικαλεστεί κάθε απαιτούμενο έγγραφο για την υπό στοιχεία ΓΑΚ: 8822/2023 και 

ΑΔΑ: 9ΙΑΝΩΗΞ-2Χ4



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    207/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση  48η: Δευτέρα 27.11.2023 

ΕΑΚ: 4348/2023 αγωγή που εκκρεμεί σε βάρος του Δήμου Ύδρας ενώπιον του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Πειραιώς (νέα διαδικασία).  

β. Επίσης την εξουσιοδοτεί όπως παραστεί και εκπροσωπήσει τον Δήμο Ύδρας 

ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πειραιώς (νέα διαδικασία) κατά την 

εκδίκαση της ως άνω υπό στοιχεία ΓΑΚ: 8822/2023 και ΕΑΚ: 4348/2023 αγωγής.  

γ. Η αμοιβή της ως άνω δικηγόρου θα είναι η προβλεπόμενη σύμφωνα με τα άρθρα 

63 &68 του Κώδικα Δικηγόρων, ήτοι 2.364,00€, πλέον ΦΠΑ.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 207/2023.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως        

παρακάτω: 

        Ο Πρόεδρος                                   Τα μέλη 

      της Οικονομικής Επιτροπής              Μαυρομάτη Αναστασία 

                          Μπελεγρής Ιωάννης           

             Κάτσικα Μαρία 

   ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                

                                                                                            

         Ακριβές Απόσπασμα                                             

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΙΑΝΩΗΞ-2Χ4


		2023-12-05T14:00:30+0200
	Athens




